
UCHWAŁA NR XLI/303/99

Rady Miasta Krakowa

z dnia 29 grudnia 1999 r.

w sprawie lokalizacji targowisk w Krakowie.

Na podstawie art. 5 dekretu z dnia 2 sierpnia 1951 r. o targach i targowiskach
/Dz. U. Nr 41. poz. 312 i z 1990 r. Nr 34 poz. 198/ oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74,
zm.: Dz. U. Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43,
Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113 poz. 734, Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr 155
poz. 1014, Nr 162 poz. 1126/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się lokalizację targowisk stałych w Krakowie zgodnie z wykazem
stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się lokalizację targowisk czasowych w Krakowie zgodnie z wykazem
stanowiącym załącznik Nr 2 i 3 do niniejszej uchwały.

3. Przedmiotowe wykazy przedstawiają lokalizacje zarówno dla targowisk całorocznych
jak również sezonowych (np. giełdy) i krótkoterminowych (np. kiermasze).

4. Szczegółowe granice targowisk oraz ich korekty ustala Zarząd Miasta Krakowa.

§ 2.

1. Prowadzenie targowiska stałego i czasowego (całorocznego, sezonowego) dopuszcza
się wyłącznie na terenach określonych w załączniku Nr 1 i 2, na zasadach
określonych niniejszą uchwałą – po uzyskaniu zezwolenia Prezydenta Miasta
Krakowa.

2. Prowadzenie targowiska krótkoterminowego (kiermaszu) dopuszcza się na terenach
gminy określonych w załączniku Nr 3 oraz na terenach i w obiektach nie będących
własnością gminy, za zgodą właściciela terenu i obiektu – na podstawie zezwolenia
Prezydenta Miasta Krakowa, wydawanego w trybie określonym uchwałą Zarządu
Miasta Krakowa.

§ 3.

1. Dopuszcza się, przed świętami: Bożego Narodzenia, Wielkanocnymi, Wszystkich
Świętych, poszerzenie targowiska o dodatkową powierzchnię pod sprzedaż
artykułów tradycyjnie związanych z tymi świętami – po uzgodnieniu przez
prowadzącego targowisko warunków i terminu zajęcia terenu z jego Zarządcą.

    Decyzja w tej sprawie może być podjęta po zasięgnięciu opinii właściwej rady
dzielnicy.



-  2  -

2. Dopuszcza się prowadzenie 1 lub 2-dniowych kiermaszów organizowanych przez
szkoły, uczelnie, akademiki, domy kultury, domy pomocy społecznej, itp. – na
terenie własnych obiektów – pod warunkiem uzgodnienia ze Skarbnikiem Miasta
Krakowa wymiaru opłaty targowej.

§ 4.

1. Szczegółowe warunki prowadzenia targowiska stałego i czasowego wyznacza
regulamin targowiska, określony odrębną uchwałą Rady Miasta Krakowa.

2. Warunki prowadzenia targowiska krótkoterminowego (kiermaszu) wyznacza
zezwolenie Prezydenta Miasta Krakowa, określające termin, formę organizacji oraz
zakres branżowy kiermaszu.

§ 5.
Działalność handlowa na targowiskach podlega obowiązkowi opłaty targowej na

zasadach i w wymiarze określonym w obowiązującej uchwale Rady Miasta Krakowa
w sprawie ustalenia wysokości i zasad poboru opłaty targowej oraz w zezwoleniu na
prowadzenie targowiska.

§ 6.
Wyznaczenie lokalizacji nowych targowisk wymaga zmiany niniejszej uchwały.

§ 7.
Osoby naruszające postanowienia niniejszej uchwały podlegają karze grzywny.

Orzeczenie następuje w trybie przepisów o postępowaniu w sprawach o wykroczenia.

§ 8.
Tracą moc następujące uchwały Rady Miasta Krakowa:

1/ Nr XXIII/219/95 z dnia 7 czerwca 1995 r. – w sprawie lokalizacji targowisk
i kiermaszów w Krakowie,

2/ Nr LXVIII/671/96 z dnia 30 grudnia 1996 r. – zmieniająca uchwałę
Nr XXIII/219/95,

3/ Nr XXI/151/99 z dnia 26 maja 1999 r. – zmieniająca uchwałę Nr XXIII/219/95.

§ 9.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 10.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta

Krakowa.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/303/99
Rady Miasta Krakowa z dnia 29 grudnia 1999 r.

T A R G O W I S K A   S T A Ł E

L.p.
Nr zał.

graficznego

Na gruntach stanowiących  własność Gminy Asortyment

1 „Stary Kleparz” przy ul. Filipa ograniczony

2 „Nowy Kleparz” przy ul. Długiej ograniczony

3 przy ul. Daszyńskiego ograniczony

4 „Plac Nowy” przy ul. Estery ograniczony

5 przy ul. Imbramowskiej ograniczony

6 „Plac na Stawach” ograniczony

7 przy ul. Lea ograniczony

8 „Plac Rydla” ograniczony

9 „Rynek Dębnicki” ograniczony

10 przy ul. Bulwarowej ograniczony

11 „Kwiaciarki Krakowskie” na płycie Rynku Głównego ograniczony

12 „Złoty Wiek” przy ul. ks. K. Jancarza ograniczony

13 „Tandeta” przy ul. Krzywdy

po spełnieniu warunku określonego w zał.2, poz.24

nieograniczony

14 „Na Kozłówce” ograniczony

15 w os. Piastów nieograniczony

Na gruntach nie będących własnością Gminy

(za zgodą właścicieli terenu)

16 „Bieńczyce” przy ul. Kocmyrzowskiej nieograniczony

17 „Rybitwy” przy ul. Christo Botewa/Półłanki ograniczony

18 „Sukces” przy ul. Christo Botewa nieograniczony

19 „Centrum” przy ul. Christo Botewa nieograniczony

20 przy ul. Jerzmanowskiego nieograniczony

21 przy ul. Balickiej 56 nieograniczony



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/303/99
Rady Miasta Krakowa z dnia 29 grudnia 1999 r.

T A R G O W I S K A   C Z A S O W E

L.p.
Nr zał.

graficznego

Na gruntach stanowiących własność gminy Termin
Lokalizacji

Asortyment

1 2 3 4
22 „Azory” przy ul. Chełmońskiego 2011 ograniczony

23 „Przy Pętli Rakowickiej” 2009 ograniczony

24 „Tandeta” przy ul. Krzywdy

targowisko stałe pod warunkiem opracowania
przez dzierżawcę dokumentacji projektowej,
zgodnie z Wytycznymi Urbanistycznymi
stanowiącymi zał. nr 4 do niniejszej uchwały

2001 nieograniczony

25 „Złoty Wiek” teren przy ul. Nagłowickiej 2001 ograniczony

Na gruntach nie będących własnością Gminy
(za zgodą właścicieli terenu)

26 „Sol-Hut” – parking przy HTS 2004 ograniczony

27 „Tomex” przy ul. Bieńczyckiej
1/ do zakończenia inwestycji pn. „Centrum

handlowo-usługowe” – na terenie, na
którym  aktualnie funkcjonuje targowisko,

2/ po zakończeniu inwestycji – na części
powierzchni parteru hali

2021 ograniczony

28 przy ul. Beskidzkiej/Witosa 2009 nieograniczony

29 „Manhattan”, ul. Białoruska 2004 ograniczony

30 „Nadzieja” przy ul. Christo Botewa 2003 nieograniczony

31 „King” przy ul. Krzywdy 2001 nieograniczony

32 „Borek” przy ul. Orzechowej 2001 ograniczony

33 „Orlik”, ul. Oleandry

– parter klubu „Rotunda”

2009 ograniczony

34 „Giełda Narciarska”, ul. Oleandry

- pomieszczenia CK” Rotunda”
- dziedziniec D.S.” Żaczek”

2009 ograniczony



-  2  -

1 2 3 4
Targowiska planowane do uruchomienia

35 Giełda rolno-ogrodnicza

(Małopolska Giełda Rolno-Ogrodnicza
„MAGRO”) przy ul. Łokietka
lokalizacja:  bezterminowa – pod warunkiem
usprawnienia dojazdu

- ograniczony

36 Teren i obiekty przy ul. Mrozowej 4 - ograniczony

37 Teren i obiekt przy ul. Ptaszyckiego 4

Prowadzenie działalności handlowej nie może
eliminować organizacji imprez sportowych –
ani czasowo, ani powierzchniowo.

- ograniczony

38 Teren przy ul. Szybkiej/Kocmyrzowskiej
(działka nr 207/26, obręb 9 Nowa Huta) - nieograniczony

Uwaga: ograniczenie dotyczy wielkości powierzchni sprzedaży artykułów

przemysłowych lub samego asortymentu.



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLI/303/99
Rady Miasta Krakowa z dnia 29 grudnia 1999 r.

T A R G O W I S K A   K R Ó T K O T E R M I N O W E  (kiermasze)

L.p. Lokalizacja kiermaszu – adres
Termin

obowiązywania
lokalizacji

Asortyment

1 2 3 4
1 Mały Rynek x określony

w zezwoleniu

Sezonowy,
okazjonalny,

specjalistyczny
 - określony
  w zezwoleniu

2 Plac Wolnica j.w. j.w.

3 Rynek Podgórski j.w. j.w.

4 Błonia – Al. Focha j.w. j.w.

5 Błonia – Al. 3-go Maja j.w. j.w.

6 Al. Róż

Plac Centralny – xxx

j.w. j.w.

7 Plac Inwalidów j.w. j.w.

8 Park Krakowski xx j.w. j.w.

9 Park Jordana xx j.w. j.w.

10 Bulwar Czerwieński – ul. Smocza/Koletek/

Bernardyńska xx

j.w. j.w.

x  - szczegółowa lokalizacja określona przez Zarządcę terenu
xx  -organizacja kiermaszu uwarunkowana jest uzyskaniem wcześniejszej,
        indywidualnej zgody Zarządcy terenu.

xxx – szczegółowe warunki użytkowania, w tym organizacji imprez handlowych,
          zostaną opracowane odrębnym dokumentem.


